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1/38/ZA/20 Swietochtowice, dnia 04.01.2021 r.

Do Wykonawcow uczestniczacych
w postepowaniu o udzielenie
zaméwienia

WYJASNIENIE - MODYFIKACJA 1

dotyczy postepowania prowadzonego przy uwzglednieniu zapiséw Rozdzialu 6 ustawy (art.1380).
kwalifikujgc je jako zamowienie na ustugi spoleczne na: ,Ustuge gastronomiczna w zakresie

przygotowywania i dystrybucji positkéw” (zamdwienie nr 38/ZA/20)

W zwigzku z wniesionymi zapytaniami, Zamawiajacy udziela ponizszych odpowiedzi. Ponadto
zamawiajgcy wprowadza nizej podane modyfikacje.

Pytanie 1: ,,Prosimy o zafgczenie zatgcznikéw do zfozenia z ofertg w formie edytowalnej.”
Odpowiedz 1: Zamawiajacy umieszcza wraz z niniejszym pismem edytowalne wersje zatacznikow,

Pytanie 2: ,Zwazywszy na obecng sytuacje, kibra zwigzana jest z realnym zagrozeniem COVID-19 -
wnosimy o zmiang w zakresie konieczno$ci posiadania kuchni zastepczej (do 30 km) -
istniejgca sytuacja zwigzana z mozliwoscia kwarantanny cafych zakladéw produkcyjnych -
wymaga od zamawiajgcych zabezpieczenia sie na mozliwosé utraty mozliwosci produkcji z
zakfadu. Zasadnym wydaje sig, zeby Zamawiajgcy byt zabezpieczony pod wzgledem ciggfosci
wydawania positkéw. W innym wypadku dostawa positkéw zostanie wstrzymana przez stacje
sanitarno  epidemiologiczng. Czy wykonawca powinien zatgczyé do oferty dokumenty
potwierdzajgce dysponowanie kuchnig podstawows i zastepczg oraz decyzje parnstwowego
inspektora sanitarnego potwierdzajgce, iz Wykonawca moze produkowaé i dostarczad positki
dla odbiorcéw zewnetrznych?”

Odpowiedz 2: Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnie z zapisami ogtoszenia o zaméwieniu. W

sytuacji opisanej powyzej wykonawca winien zabezpieczyé ustuge np. poprzez dopuszczona w odpo-

wiedzi na pytanie nr 19 zmiane miejsc produkcyjnych.

Pytanie 3: ,Whosimy o wyraZenie zgody na zatrudnienie pracownikéw na umowe zlecenie wyfgcznie w
przypadku nagtych i niespodziewanych nieobecnosci, pracownika zatrudnionego na umowe 0
prace, wynikajacych z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na
Zgdanie, objecie kwarantanng) Uzasadnienie: Konieczno$¢ zachowania wymogu zatrudnienia
wyfgcznie na umowe o prace w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemozliwych do
przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzie¢ ile 0séb bedzie w danym
okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim czy objetych kwarantanng. Zatrudnienie na umowe 0
prace poprzedzane jest spetnieniem szeregu wymagarn m. in. wykonaniem i dostarczenia
badari lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkolen BHP, co w sytuacjach nagtych jest
nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W zwigzku z powyzszym wnosimy jak na wstepie.”

Odpowiedz 3: Art. 22 § 1 Kodeksu pracy, ktéry okresla konstytutywne cechy stosunku pracy na
umowe o prace winny by¢ zatrudnione osoby, ktére: wykonuja prace okreslonego rodzaju na rzecz
pracodawcy, wykonywanie tej pracy odbywa sie pod kierownictwem pracodawcy, w miejscu
wyznaczonym przez pracodawce i wczasie przez niego wyznaczonym. Pracodawca zatrudnia
pracownika za wynagrodzeniem. Pracowniczy charakter majg czynnosci wykonywane przez personel
realizujgcy zamowienie, tj. w zakresie przygotowywania i dystrybuciji positkéw. Czynnosci te polegaja
na swiadczeniu pracy w rozumieniu art. 22 § 1 kodeksu pracy., stad Zamawiajacy podtrzymuje zapisy
specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia. W omawianej sytuacji Wykonawca moze dokonaé
zatrudnienia na zastepstwo.

Pytanie 4: ,Celem kaZzdego postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego jest wyfonienie podmiotu
zdolnego do wykonania danego zaméwienia. Prawnie ustalona procedura reguluje sposéb
eliminowania wykonawcow, ktérzy albo nie sg zdoini do wykonania zaméwienia, albo nie
speiniafg innych postawionych im wymogéw.
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Zamawiajgcy w SIWZ okreslit warunki udziaty w postepowaniu w zakresie zdolnosci technicznej
lub zawodowej, na poziomie nie proporcjonalnym do wielkosci zaméwienia, narazajgc sie na ry-
zyko wyboru wykonawcy niezdolnego do wykonania zaméwienia publicznego, ktéry nie posiada
odpowiedniego do$wiadczenia do jego wykonania lub w stosunku do ktérego, ze wzgledu na
sytuacje podmiotowg zachodzi prawdopodobieristwo niewykonania lub nienalezytego wykona-
nia zamoéwienia.
Zgodnie z art. 22 ust.1a ustawy Pzp Zamawiajacy okresla warunki udziatu w Sposob proporcjo-
nalny do przedmiot zaméwienia oraz umozliwiajgcy ocene zdolnosci wykonawcy do nalezyte-
go wykonania zaméwienia. Z powyzszego wynika, ze Zamawiajgcy, poprzez dokonanie opisu
sposobu dokonania oceny speinienia warunku udziatu w postepowaniu dotyczgcego zdolnosci
technicznej lub zawodowej — winien uwzgledni¢ przedmiot udzielanego przez siebie zaméwie-
nia, w tym jego szczegdiny charakter (vide: wyrok KIO z dnia 06.06.2013, KIO 1064/12, wyrok
KIO z dnia 22.02.2013, KIO 286/13, wyrok KIO z dnia 24.01.201 3, KIO 78/13).
Skoro przedmiotem niniejszego postepowania Jest wykonywanie ustug przygotowania i dostar-
czania cafodziennych positkéw dla pacjentéw szpitala, to uksztattowanie warunku udziaty w po-
stepowaniu w zakresie zdolnosci technicznej i zawodowej powinno by¢ zatem — zgodnie z dys-
pozycja wiw przepisu — okreslone w ten sposéb, ze Wykonawca winien legitymowac sie wiedzg
i doswiadczeniem w wykonaniu ustug przygotowania i dostarczania cafodziennych positkow
dla pacjentéw szpitala.
Biorac powyzsze pod uwage, wnosimy o Zmiang zapiséw ogfoszenia o0 zamdéwieniu obligujgc
Wykonawcow do wykazania posiadanego doswiadczenia w wykonywaniu podobnych ustug.
Prosimy wigc o zmiane warunkéw udziaty nastepujacey tresci:
-~ Zamawiajgcy wymaga, aby Wykonawca w okresie 3 lat przed uptywem terminu sktadania
ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy - w tym Okresie, nalezycie
wykonat/iwykonuje co najmniej jedng ustuge cateringu zbiorowego zywienia pacjentéw wykony-
wang co najmniej 6 m-cy (ustuge realizowang dla szpitala, sanatoria, uzdrowiska itp.) za kwote
co najmniej 600 000 zf brutto za rok”.”
Odpowiedz 4: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy ogloszenia o zaméwieniu. Zapisy postawione przez
Zamawiajacego s3 zgodne z zapisami ustawy i dopuszczaja zachowanie uczciwej konkurencji. Zapro-
ponowane przez wykonawce rozwiazanie zaweza krag potencjalnych wykonawcow zaméwienia i tym
samym nie moze zosta¢ przez Zamawiajacego przyjeta.

Pytanie 5: ,,Zamawiajgcy w Rozdziale X!iI Kryteria oceny oferty wprowadzit jako jedyne kryterium oceny
ofert cene. Zgodnie z art. 91 ust. 2 kryteriami oceny ofert sg cena albo cena i inne kryteria
odnoszgce si¢ do przedmiotu zaméwieri. Natomiast zgodnie z art. 31 ust 2a Pzp Zamawiajgcy,
0 ktérych mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1i 2, oraz ich zwigzki kryterium ceny mogag zastosowac Jako
jedyne kryterium oceny ofert lub kryterium o wadze przekraczajgcej 60%, jezeli okreslg w opisie
przedmiotu zaméwienia standardy jakosciowe odnoszgce sig do wszystkich istotnych cech
przedmiotu zaméwienia oraz wykazg w zafgczniku do protokotu w jaki Sposob  zostaly
uwzglednione w opisie przedmiotuy zaméwienia koszty cyklu zycia, z wyjatkiem art. 72 ust. 2 i
art. 80 ust. 3. Do Zamawiajgcego, ktéry Jest samodzielnym zaktadem opieki zdrowotnej, a tym
samym jednostka sektora finanséw publicznych, o ktérej mowa w art. 9 pkt 10 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U.2017.2077 tj z 201 7.11.10) ma
zastosowanie art. 91 ust. 2a Pzp. Zamawiajgcy w opisie przedmiotuy zamdéwienia nie okreslit
standardéw jakosciowych odnoszgcych sig do wszystkich istotnych cech przedmiotu
zamowienia. Obowigzany byt zatem do wprowadzenia obok ceny innego kryterium oceny ofert,
odnoszgcego sie do przedmiotu zaméwienia o wadze, co najmniej 40%.

Wobec powyzszego wnosze o wprowadzenie pozacenowego kryterium oceny ofert, tj wprowa-
dzenie ponizszych zapiséw do kryteriéw ocen Y
Opis kryteriéw, ktérymi zamawiajacy bedzie sie kierowaf przy wyborze oferty

W celu wyboru najkorzystniejszej ofeity Zamawiajgcy przyjat nastepujace kryteria, przypisujac
im odpowiednio wagi procentowe:

1) cena (,C") - 60%;
2) doswiadczenie Wykonawcy (,D") - 40% )
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1. Sposoéb obliczania wartosci punktowej w kryterium:

W kryterium ,cena oferty brutto” ocena ofert, niepodlegajgcych odrzuceniu, zostanie dokonana
przy zastosowaniu wzoru:

C = (C min/C o) x 60 pkt

gdzie:

C min- Najnizsza cena brutto z ocenianych ofert (zf)

C or- cena brutto okreslona w ocenianej ofercie (zi)

Oferta z najnizszg ceng otrzyma 60 punktéw.

W kryterium ,Do$wiadczenie Wykonawcy” ocena ofert, niepodlegajgcych odrzuceniu, zostanie
dokonana przy zastosowaniu wzoru:

D= (D Qf/D max )* 40 pkt
gdzie:

Dor ilo$¢ ustug zaoferowanych przez Wykonawce i spetniajacych opisane kryteria
mex - NAjWigksza zaoferowana wsréd Wykonawcéw jlogé usfug spetniajgcych opisane kryteria

- punkty zostang przyznane za przedstawienie kazdej usfugi powyzej trzech wymaganych na
potwierdzenie spetniania warunku udziatu usfuge cateringu zbiorowego zywienia pacjentéw
wykonywang co najmniej 6 m-cy (ustuge realizowang dla szpitala, sanatoria, uzdrowiska itp.)
za kwote co najmniej 600 000 zt brutto za rok w okresie ostatnich 3 lat przed uplywem terminu
skiadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie, wraz z
podaniem jej wartodci, przedmiotu, daty wykonania i podmiotu, na rzecz ktérego ustuga zostata
wykonana, wraz z zataczeniem dowodu potwierdzajgacego ze ustuga zostata wykonana lub jest
wykonywana nalezycie, przy czym dowodem, o ktorym mowa, sq referencje badZ inne
dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz ktérego ustuga byta wykonywana, a w
przypadku Swiadczen okresowych lub cigglych jest wykonywana, a jezeli z uzasadnionej
przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie Jjest w stanie uzyskaé tych dokumentéw
- oswiadczenie Wykonawcy, w przypadku $wiadczer okresowych Jub ciaglych nadal
wykonywanych referencje badz inne dokumenty potwierdzajace ich nalezyte wykonywanie
powinny by¢ wydane nie wczesniej niz 3 miesigce przed uptywem terminu sktadania ofert .
Ofercie z najwigkszg wykazang ifoscig dodatkowych ustug, przyznana zostanie maksymaina
ilo$¢ punktéw, a pozostatym ofertom zostanie przyznana proporcjonainie mniejsza ilos¢
punktow .
Ustugi wykazane przez Wykonawce na potwierdzenie warunkéw udziatu w postepowaniu w
zakresie zdolno$ci technicznej lub zawodowej nie podlegajg ocenie w ramach kryterium "
doswiadczenie wykonawcy”.

Maksymalna ilo$¢ punktéw do uzyskania w tym kryterium - 40 pkt

OCENA KONCOWA OFERTY: Ok=C + D

3. Zamawiajgcy wybierze Wykonawce, ktory uzyska najwigkszg Zsumowanag liczbe punktéw w

dwoch kategoriach, tj. cena oraz doswiadczenie Wykonawcy.

4. Komisja dokona obliczer z doktadnoscig do dwéch miejsc po przecinku,

5. Wykonawca, ktérego oferta zostanie oceniona Jako najkorzystniejszg podlegaé bedzie

badaniu czy nie podlega wykluczeniu oraz spetnia warunki udziatu w postepowaniu.”
Odpowiedz 5: Zamawiajacy zwraca uwage, ze niniejsze postepowanie prowadzone jest jako ustugi
spoteczne o warto$ci nieprzekraczajacej kwote okreslong w przepisach wydanych
na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zaméwier publicznych na pod-
stawie zapiséw Rozdziatu 6 ww. ustawy )art. 138 o), tym samym to w gestii Zamawiajacego jest usta-
lenie warunkéw udziatu w postepowaniu i kryteriéw oceny ofert. Nakazana przez wykonawce zmiana
W powyzszym zakresie jest ukierunkowana pod wybér najkorzystniejszej oferty z zawezeniem kragu
potencjainych wykonawcéw zaméwienia i tym samym nie moze zostaé przez Zamawiajacego przyje-
ta.
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Pytanie 6: ,Zwazywszy na fakt iz Szpital posiada Certyfikaty Akredytacyjne prosimy o udzielenie
informacji czy Wykonawca powinien realizowac ustuge zgodnie z posiadanymi standardami
akredytacyjnymi ? Czy Wykonawca dobrze rozumie, iz powinien potwierdzi¢ posiadanie
certyfikowanych systeméw ISO 9001, ISO 22000 obejmujacej swoim zakresem system HACCP
oraz zasady GMP, GHP wydanymi przez zewnetrzna jednostke uprawniong do akredytacji?”

Odpowiedz 6: Zamawiajacy informuje, ze ustuga winna byé wykonywana zgodnie z obowiazujacymi

przepisami w szczegdlnosci z zasadami HACCP i obowiazujacymi regulacjami prawnymi w tym za-

kresie, zgodnie z zapisami ogloszenia o zaméwieniu.

Pytanie 7: ,,Czy Zamawiajgcy planuje w trakcie trwania kontraktu remontéw, ktére Skutkowafyby
zmniejszeniem liczby zywionych pacjentéw o 10% i wigcej? Czy w przypadku zZmniejszenia
liczby zywionych Zamawiajgcy wyraza zgode na negocjacje ceny?”

Odpowiedz 7: Zamawiajacy nie planuje powyzszej sytuacji, a w przypadku zmniejszenia ilosci posit-

kéw nie wyraza zgody na negocjacje ceny.

Pytanie 8: ,,Jak duze ilosci naczyri jednorazowych dla pacjentéw nowo przyjetych oraz diagnostycznych.”
Odpowiedz 8: llos¢ naczyn jednorazowych zalezna jest od jednostek chorobowych pacjentow i tak w
dobie Covid 19 maksymalna ilo$¢ to 95 os x 3 positki na dobe. Natomiast w normalnym trybie pracy
szpitala wynosi to: ok 5 os x 3 positki wewnetrzny, ok 2 os x 3positki pediatria, ok 3 os x 3 positki
neurologia, ok 3 os x 3 positki chirurgia, ok 1 os x 3 positki psychiatria tj. : $rednia iloé opakowan
jednorazowych w okresie pandemii (oddziaty + rodzice): 1650.

Zamawiajacy dokona modyfikacji w Formularzu cenowym stanowiacym zatacznik nr 1.A.1 do ogtlo-
szenia poprzez rozdzielenie $redniej ilosci positkéw w szpitalu oraz positkéw covidowych. Zmodyfi-
kowana wersja zatacznika nr 1.1 stanowi zatacznik do niniejszego pisma.

Pytanie 9: ,,Czy Zamawiajgcy odstapi od kary za spéznienie, jezeli bedzie ono spowodowane przyczynami

niezaleznymi od Wykonawcy, ktérych nie mégt on przewidzieé i nie miat na nie wpfywu.”
Odpowiedz 9: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy dotyczace kar umownych zawartych w § 6 zatacznika
nr 3 ogloszeniu o zaméwieniu Wz6r umowy dla Pakietu nr 1 i Pakietu nr 2.

Pytanie 10: ,,Czy Zamawiajgcy odstgpi od nafozenia kary w przypadku usunigcia uchybieri przed wydaniem
positkéw pacjentom?”
Odpowiedz 10: Zgodnie z odpowiedzia na pytanie nr 9.

Pytanie11: ,,Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiajgcy planuje w najblizszym czasie zZamknigcie
oddziatow lub ograniczenie ilosci pacjentéw w oddziatach szpitalnych”

Odpowiedz 11: Zamawiajacy nie planuje powyzszej sytuaciji, tym nie mniej w chwili obecnej szpital

funkcjonuje w stanie epidemii Sars Cov 2, co podowuje zmiany w funkcjonowaniu.

Pytanie12: ,Zwazywszy na obecng sytuacje, ktéra zwigzana jest z realnym zagrozeniem COVID-19 -
wnosimy o zmiane w zakresie konieczno$ci posiadania kuchni zastepczej (do 100 km) -
istniejaca sytuacja zwigzana z mozliwoscig kwarantanny calych zaktadéw produkcyjnych -
wymaga od zamawiajacych zabezpieczenia sie na mozliwosé utraty mozliwosci produkciji z
zakiadu. Zasadnym wydaje sig, zeby Zamawiajgcy byt zabezpieczony pod wzgledem ciggtosci
wydawania positkéw. W innym wypadku dostawa positkéw zostanie wstrzymana przez stacje
sanitarno epidemiologiczng. Czy wykonawca powinien zatgczy¢ do oferty dokumenty
potwierdzajgce dysponowanie kuchnig zastepczg oraz decyzje parnstwowego inspektora
sanitarnego potwierdzajgce, iz Wykonawca moze produkowad i dostarczaé positki dia
odbiorcow zewnetrznych?”

Odpowiedz 12: Zgodnie z odpowiedziag na pytanie 1.

Pytanie13: ,,Zwracamy sie z pro$ba o wprowadzenie w wzorze umowy zapisu umozliwiajgcego stronom
rozwigzanie umowy z 3 miesigcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie
nastepujacego zapisu: ,Kazda ze stron moze wypowiedzie¢ umowe z waznych powodéw z
zachowaniem 3 miesigecznego okresu wypowiedzenia.

Nalezy zauwazyé, ze w przypadku umoéw agfugoterminowych zawieranych na okres 1 - 3 lat w
momencie zawierania umowy strony nie s w stanie przewidzie¢ wszystkich okoliczno$ci oraz
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czynnikéw mogacych mie¢ negatywny wplyw na wykonywanie zobowigzaf umownych dla
kazdej ze stron, jak réwniez w sposéb kompleksowy i wyczerpujacy uregulowaé procedury
postepowania w takich wypadkach, Wprowadzenie mozliwosci rozwigzania umowy za
wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakoriczenia stosunku
prawnego pomiedzy stronami, jezeli z okreslonych powodéw nie sg one zainteresowane
dalszym kontynuowaniem wspdtpracy na dotychczasowych warunkach. Majac na wzgledzie
dynamike Zycia gospodarczego, czyli pojawianie sie nowych technologii wykonywania
zamaowiefi, czy tez nowych Srodkéw, moze po kilku latach dojs¢ do sytuaciji, gdy jedna ze stron
w tym rowniez zamawiajgcy bedzie chcial skorzystad z Jjednostronnego uprawnienia do
zakoriczenia umowy przed uplywem jej obowigzywania.”
Odpowiedz 13: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy ogtoszenia o zaméwieniu.

Pytanie14: ,,Wnosimy o zmiane o 50% wysokoéci kary umownych o ktérych mowa w umowie. W doktrynie
prawa zamowien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwotawczej przy
Prezesie Urzedu Zaméwierr Publicznych dominuje poglad, ze ustanawianie przez
zamawiajgcego w umowie razaco wysokich kar umownych uzna¢ nalezy bezwzglednie za
naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. prawo zaméwieri publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164,
poz. 1163 z poin. zm.), ktére moze byé uzasadniong podstawg do zadania uniewaznienia
postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo
zamowien publicznych z uwagi, iz postepowanie jest obarczone wada uniemozliwiajaca
zawarcie waznej umowy w sprawie zaméwienia publicznego. Stanowisko powyzsze Znajduje
peine potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt:
KIO/1519/15. Zwazy¢ bowiem nalezy, ze kara umowna (odszkodowanie umowne) ze Swojej
istoty ma charakter wytgcznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zas prewencyjny.”

Odpowiedz 14: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy dotyczace kar umownych zawartych w § 6 zataczni-

ka nr 3 ogtoszeniu o zaméwieniu Wzér umowy dla Pakietu nr 1 i Pakietu nr 2.

Pytanie15: ,, Prosimy o uwzglednienie odchytu od wymaganej temperatury +5° "
Odpowiedz 15: Zamawiajacy wymaga temperatury positkéw, zgodnie z Zapisem w SIWZ.

Pytanie 16: ,,Zgodnie z obowigzujaca ustawg z dnia 13 wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu czystosci i porzadku
w gminach (Dz.U. 1996 nr 132 poz. 622 z p6Zn. zm. ), ustawg z dnia 14 grudnia 2012 r. o
odpadach (Dz.U. 2013 poz. 21 z péZn. zm.) odpady pokonsumpcyjne muszg by¢ odbierane w
miejscu ich wytworzenia tj. miejscu, w ktérym positek zostat spozyty. Zgodnie z art. 175 ustawy
,Kto, bedac posiadaczem odpadéw, zleca, whbrew przepisowi art. 27 ust. 2, gospodarowanie
odpadami podmiotom, ktére nie uzyskaty wymaganych decyzji lub wymaganego wpisu do
rejestru podlega karze aresztu albo grzywny”. Odnoszac sie do wyzej wymienionych ustaw to
wrasciciel nieruchomosci, na ktérej powstajg odpady, a nie zamieszkujg mieszkaricy,
zobowigzany jest do gospodarowania odpadami powstalymi na terenie nieruchomosci W
zwigzku z tym firma cateringowa nie moze ich odbieraé¢ od Panstwa, gdyz nie jest wpisana do
refestru dziatalnosci regulowanej w zakresie odbierania odpadéw pokonsumpcyjnych. W
zwigzku z obecnie obowigzujgcymi przepisami prawa Szpital nie moze przenie$é
odpowiedzialnosci za gospodarowanie odpadami na firme cateringows, gayz odpad ten
powstaje na terenie nieruchomosci Szpitala, a podpisywanie posredniczacych umoéw
dotyczgcych przekazania tych odpadéw jest niezgodne z przepisami w tym zakresie.
Pragniemy réwniez zaznaczy¢, ze w dniu 01.01.2020 r. wehodzi w Zycie Baza Danych o
produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami. Zgodnie z prawem, aby przekazaé
Jakikolwiek odpad, ktéry nie jest odpadem komunalnym, jego Wytwérca, czyli Szpital,
zobowigzany bedzie do wygenerowania Karty Przekazania Odpadu | wskazania w Systemie
elektronicznym firmy, ktéra ten odpad odbierze (i jest do tego uprawniona).”

Odpowiedz 16: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy ogfoszenia o zamowieniu, w zalaczniku nr 1.B.1

Pytanie 17: ,,W zwigzku z panujgca pandemig COVID- 19 prosimy Zamawiajgcego o wprowadzenie do

SIWZ ponizszego zapisu: " w sytuacji gdy Zamawiajgcy zamowi w okresie panowania pandemi
COVID - 19 w ciggu miesigca XX% Szacowanej w SIWZ ilosci osobodni zapfaci Wykonawcy
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kwote faktury za pefng pule szacowanych osobodni w ciggu miesigca, pomniejszong o kwote
ktéra bedzie stanowi¢ sume wsadu do kotla za osobodni brakujgce do szacowanej w SIWZ
ilosci osobodni.”

Odpowiedz 17: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie ww. Zapisow.

Pytanie 18: ,,W zwigzku z panujgcg pandemia COVID- 19 prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, ze w
celu zachowania zasady jawnosci otwarcia ofert, zgodnie z art. 86 ust 2 PZP umozliwi
Wykonawcom uczestnictwo w otwarciu ofert. W razie odpowiedzi negatywnej na powyzsze
prosimy zgodnie z poglgdem doktryny prawa zaméwier publiczn ych o podanie linku z adresem
strony internetowej, gdzie bedzie mozliwo$é obejrzenia relacji online z otwarcia.”

Odpowiedz 18: Zamawiajacy informuje, ze otwarcie ofert jest jawne w zwigzku z czym podczas otwar-

cia moga by¢ obecni zaréwno przedstawicie wykonawcéw ja i osoby nie skladajace ofert.

Pytanie 19: ,Czy w zwigzku ze stanem epidemii szpital zgodzi sig na zmiane migjsc produkcyjnych, w
zwigzku z moZiiwym zamknigciem kuchni z powodu kwarantanny pracownikéw?”

Odpowiedz 19: Zamawiajacy dopuszcza powyzsza sytuacje, pod warunkiem utrzymania pozostalych
warunkéw zaméwienia oraz jej ciaglosci.

Pytanie 20: ,,W zwigzku z opublikowaniem w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, dnia 31 marca
2020 r. pod poz. 568 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczegdinych
rozwigzaniach zwigzanych z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19,
innych chorob zakaZnych oraz wywotanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektérych innych
ustaw (dalej: "Ustawa"), Prosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapiséw zgodnie z
propozycja ponizej:

Zamawiajgcy, po stwierdzeniu, ze okolicznodci zwigzane z wystapieniem COVID-19, o ktérych
mowa w ust. 1, moga wpltynac lub wplywajg na nalezyte wykonanie umowy, o ktérej mowa w
ust. 1, moze w uzgodnieniu z wykonawca dokonaé zmiany umowy, o ktérej mowa w art. 144
ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zaméwieri publicznych, w szczegéinosci
przez:

1. zmiane terminu wykonania umowy lub jej czesci, lub czasowe zawieszenie wykonywania
umowy lub jej czedci,

2. zmiang sposobu wykonywania dostaw, ustug lub robét budowlanych,

3. zmiane zakresu $wiadczenia wykonawcy i odpowiadajgcg jej zmiane wynagrodzenia
wykonawcy — o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany kazdg kolejng zmiang nie przekroczy
50% wartosci pierwotnej umowy.”

Odpowiedz 20: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie ww. zapis6w.

Zamawiajqcy wprowadza do wzoru umowy zapis jak nizej stanowiacy paragraf 11, analogicznie zmie-

nia si¢ numeracja dalszych paragraféw:

"§ 11

Zadna ze Stron Umowy nie bedzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie

Zobowigzan wynikajacych z Umowy spowodowane przez okoliczno$ci niewynikajace z winy danejf

Strony, w szczegélno$ci za okolicznosci traktowane jako Sila Wyisza.

2. Dia celéw Umowy "Sita Wyzsza" oznacza zdarzenie Zewnetrzne, pozostajgce poza kontrolz Stron

oraz niewigzgce si¢ z zawinionym dziataniem Stron, ktérego Strony nie mogfly przewidzieé i ktére

uniemozliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmuja w szczegoinosci: wojne, rewolucje,
pozary, powodzie, epidemie.

3. W przypadku zaistnienia Sily Wyzszej, Strona, ktorej taka okoliczno$é uniemozliwia lub utrudnia

prawidfowe wywigzanie si¢ z jej zobowiazan, niezwlocznie powiadomi drugg Strone o takich

okolicznosciach i ich przyczynie. Woéwczas Strony niezwlocznie ustalg zakres, alternatywne
rozwigzanie i sposéb realizacji Umowy. Strona zglaszajgca okolicznosci musi kontynuowaé
realizacje swoich zobowigzan wynikajacych z Umowy w takim stopniu, w jakim Jest to mozliwe i musi
szukac racjonalnych $rodkéw alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wplywowi

Sity Wyzszej.

4. Jezeli Sita Wyzsza, bedzie trwafa nieprzerwanie przez okres 180 dni lub diuzej, Strony mogg w

drodze wzajemnego uzgodnienia rozwigzaé Umowe bez nakfadania na zadng ze Stron dalszych

zobowigzari oprécz pfatnosci naleznych z tytutu prawidtowo wykonanych ustug.”




QP zoz

@@ Swistochtowice

Pytanie 21: ,Majagc na uwadze znaczng dysproporcje kosztu przygotowania positku dla pacjenta
niezakaznego i zakaZnego zwigzang z konieczno$cig Jjednostkowego pakowania positku,
prosimy o rozbicie wyceny osobodnia na dwie rozne kategorie lub wprowadzenie opfaty za
opakowania jednorazowe. Przedmiotowa zmiana zapisu jest korzystna ekonomiczne dia
Zamawiajgcego, bowiem w przypadku spadku ilosci pacjentéw ZakaZnych koszt ustugi
przygotowania i dostarczania positkéw ulegnie proporcjonalnemu obnizeniu.”

Odpowiedz 21: Zamawiajacy zgadza sie na wprowadzenie dodatkowej optaty za wykorzystane naczy-

nia jednorazowe.

Pytanie 22: ,Prosimy o podanie $rednich stanéw zywionych zrealizowanych w okresie kwiecien- marzec
2020 r. z rozbiciem na poszczegélne miesiace z podziatem na lokalizacje i pacjentéw COVID. Dane prosze
umiesci¢ w ponizszej tabeli.”

Positek: Grudzi | Stycze | Luty Marzec | Kwiecie | Maj Czerwie | Lipiec Sierpi | Wrzesie | Pazdzier | Listopa
en n 2020 | 2020 2020 n 2020 2020 ¢ 2020 2020 en i nik

n d
) 2019 2020 2020 2020 2020
Sniadanie

Il $niadanie

Obiad

Podwieczor
ek

Kolacja

Positek
nocny

Odpowiedz 22: Zgodnie z tabela jak nizej.

Positek: Grudzi | Stycze | Luty Marzec Kwiecie | Maj Czerwie | Lipiec Sierpi | Wrzesie | Pazdzier | Listopa
en n 2020 | 2020 2020 n 2020 2020 ¢ 2020 2020 en i} nik d
2019 _ _ 2020 2020 2020 2020

Sniadanie o 6487 5279

Il $niadanie 1862 1466

Obiad 6779 5279

Podwieczor 3192 2676

ek

Kolacja 6779 5274

Positek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nocny

Pacjenci Covid :

Positek: Grudzi | Stycze | Luty Marzec Kwiecie | Maj Czerwie | Lipiec Sierpi | Wrzesie | Pazdzier | Listopa
en 12020 | 2020 2020 fi 2020 2020 c 2020 2020 en n nik d

i 2019 2020 2020 2020 2020

Sniadanie 140 79

Il $niadanie 0 0

Obiad 85 63

Podwieczor 0 0

ek

Kolacja 85 79

Positek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

necny

Pozostate warunki zaméwienia nie ulegaja zmianie, aktualny pozostaje réwniez termin
sktadania ofert zmieniony i ustalony do dnia 08.01.2021 r. do odziny 9:00 oraz termin otwarcia ofert:

w tym samym dniu o godzinie 9:30.

Zatgcznik:
1. Formularz cenowy — zmodyfikowana wersja zatacznika )
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